平成29年３月31日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 ク ラ ウ デ ィ ア
代 表 者  代表取締役会長兼社長 倉 正治

（コード番号：3607 東証第１部）
問合わせ先  常務取締役管理本部長 鳴尾好司
  TEL 075-315 -2345（代表）

平成29年８月期第２四半期累計期間連結業績予想値と

実績値との差異に関するお知らせ

当社は、平成28年９月30日に公表いたしました平成29年８月期第２四半期連結累計期間

の連結業績予想値と、本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．平成29年８月期第２四半期（累計）連結業績予想値と実績値との差異

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)
百万円

6,350

百万円

160

百万円

170

百万円

370

円 銭

42.69

当期実績(B) 6,415 334 373 526 60.71

増減額(B－A) 65 174 203 156 ―

増減率(％) 1.0 109.0 119.6 42.2 ―

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成28年８月期第２四半期)
6,692 174 197 10 1.21

２．差異が生じた理由

当第２四半期連結累計期間の業績は、売上高につきましては6,415百万円（予想比1.0％

増）と、概ね想定どおりに推移いたしました。利益面につきましては、主に広告宣伝費

などの販売費を中心に削減したことにより、販売費及び一般管理費が4,072百万円（同

2.6％減）と予想値と比べ107百万円下回ったことから、営業利益は334百万円（同109.0％

増）、経常利益は373百万円（同119.6％増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は526

百万円（同42.2％増）と想定を上回り推移いたしました。

なお、通期の業績予想につきましては、平成28年９月30日に公表いたしました連結業

績予想に変更はございません。

以 上